283 Kapszczyzna, czyli podatek od propinacji obowiązujący 
w Wielkim Księstwie Litewskim.
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ratas et gratas habentes, praemissa omnia Ecclesiae prae-
fatae Sancti Jacobi et ipsius rectoribus nunc et pro tem-
pore existentibus, de certa scientia Nostra, ac consensu 
consiliariorum Nostrorum, eiusdem Magni Ducatus hic 
Nobiscum existentium, asscripsimus, invisceravimus et 
incorporavimus, immunitati Ecclesiae eadem subiicientes, 
asscribimusque invisceramus et incorporamus perpetuis 
temporibus. Decernentes omnia praemissa robur perpe-
tuae firmitatis obtinere. In cuius rei fidem et testimonium 
sigillum Nostrum praesentibus est subappensum. Actum 
et datum Vilnae feria sexta ante Dominicam Rogationum, 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
quinto. Praesentibus reverendis magnificis generosis 
dominis Paulo duce Olsanensi, Vilnensi, Venceslao [543] 
Mednicensi episcopis, Joanne Hliebowicz palatino, Gre-
gorio Osczikowicz castellano Vilnensi, Hieronymo Chod-
kiewicz castellano Trocensi, Stanislao Dewoinio Polocensi, 
Nicolao Radziwiłł Magni Ducatus Lithuaniae supremo 
marschalco, consiliariis Nostris = Sigismundus Augustus 
Rex =.

Quae omnia et singula praemissa Vobis universis et 
singulis, quibus interest, intererit, seu interesse poterit, 
quomodolibet in futurum intimamus, insinuamus et noti-
ficamus ac ad vestrum et cuiuslibet vestrum deducimus 
notitiam. Decernentes et volentes, ut iis Nostris praesenti-
bus litteris ex actis actorum cancellariae Nostrae legitime 
transsumptis tam in iudicio, quam extra, et alias ubique 
locorum stetur, credatur et plenaria fides adhibeatur ac si 
huiusmodi acta in medium fuissent exhibita et producta. 
In quorum omnium fidem et testimonium sigillum Nos-
trum praesentibus est subimpressum.

Datum Ianoviae, XV mensis Octobris, anno Domini 
millesimo quingentesimo octuagesimo. Praesentibus 
tunc reverendo venerabili et nobilibus Nicolao Kolacz-
kowski archidiacono, Francisco Srzedniczki canonico 
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Luceoriensi, Joanne Biilinski notario, Alberto Ruddianski 
factore Janoviensi, Joanne Nieborski, Paulo Moczulski 
et aliis Suae Paternitatis Reverendissimae familiaribus. 
Extractum ex actis actorum cancellariae Luceoriensis, 
sub sigillo Suae Reverendissimae Paternitatis emanatum. 
Victorin Wirzbiczki episcopus Luceoriensis qui supra 
manu sua.

Nos itaque Stephanus Rex eidem supplicationi 
benigne annuentes, hoc ipsum privilegii ecclesiae paro-
chialis Sancti Jacobi Luceorii transsumptum autenticum, 
cum omnibus et singulis clausulis, punctis, conditioni-
bus, articulis et contentis, nullis exceptis, tantum quan-
tum iuris publici rationes sinunt. Sique rectores dictae 
ecclesiae eorum, quae in hoc transsumptu privilegii sunt 
compraehensa, in possessione et usu retroacto tempore 
fuerunt, approbandum, ratificandum, roborandum et 
confirmandum duximus, prout et approbamus, ratifica-
mus, roboramus [543v] confirmamusque atque eidem 
suum iustum et debitum pondus firmitatisque perpetuae 
robur harum serie literarum apponimus.